
Čj. MO 355359/2024-5810

1
Sp. zn. SpMO 44563/2021-5810

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o poskytování servisních služeb

č. objednatele Čj. MO 294608/2021-5810

č. zhotovitele SMLPS-2021-000482

uzavřený mezi

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice, datová schránka: hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní osoby: tel. mob.
e-mail:

tel. mob.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb, Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice

(dále jen „objednatel“)

a

2. Trade FIDES, a.s.
Se sídlem: Dornych 129/57, 617 00 Brno
Zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 2988
Zastoupený: Ing. Dušanem Müllerem, předsedou představenstva
IČO: 61974731
DIČ: CZ61974731
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 6987310257/0100
Datová schránka: eu5gqkq
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

*MOCRX03ZV45U*
MOCRX03ZV45U



Čj. MO 355359/2024-5810 

2 
Sp. zn. SpMO 44563/2021-5810 

I.  
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19. října 2021 uzavřely smlouvu o poskytování 
servisních služeb, u objednatele pod Čj. MO 294608/2021-5810 a u zhotovitele 
pod č. SMLPS-2021-000482 (dále jen jako „smlouva“). 

2. Smlouva byla uzavřena v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. jako veřejná zakázka malého rozsahu.  

3. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat mimozáruční servis objektového 
zařízení instalovaného v objektu objednatele specifikovaného v příloze č. 1 smlouvy 
a zajišťovat tak jeho provozuschopnost (dále jako „servisní služby“).  

4. Ceny za servisní služby byly sjednány dohodou smluvních stran a jejich výše je uvedena 
v příloze č. 1 smlouvy s názvem „Specifikace OZ a ceník servisních služeb“. 

5. V souladu s článkem 5. odst. 5.3 smlouvy a s Oznámením o uplatnění inflační doložky 
od zhotovitele ze dne 1. března 2024 (dále jako „Oznámení“), došlo s účinností  
k 19. dubnu 2024 k jednostrannému navýšení cen za servisní služby poskytované dle 
smlouvy. 

6. Pro vyloučení veškerých pochybností se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1 smlouvy (dále jako „dodatek“), kterým potvrzují navýšení cen za servisní 
služby tak, jak je uvedeno v čl. II. tohoto dodatku. 

7. Současně se smluvní strany dohodly na změně fakturačních podmínek určených 
smlouvou, blíže viz čl. III. tohoto dodatku. 

II.  
Potvrzení o uplatnění inflační doložky 

1. Předmětem tohoto dodatku je potvrzení smluvních stran o uplatnění inflační doložky ze 
strany zhotovitele a navýšení cen za servisní služby poskytované dle smlouvy. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že zhotovitel uplatnil inflační doložku a tím s účinností 
od 19. dubna 2024 jednostranně navýšil ceny za servisní služby poskytované dle smlouvy 
o 10,7 %. Zhotovitel uvedené navýšení cen podložil výpisem ze statistického zjišťování 
Českého statistického úřadu ze dne 11. ledna 2024. 

3. Příloha č. 1 smlouvy s názvem „Specifikace OZ a ceník servisních služeb“ obsahující 
ceny servisních služeb se s ohledem na výše uvedené změnila a její aktuální znění je 
přílohou tohoto dodatku (pod názvem „Specifikace OZ a ceník servisních služeb, úprava 
č. 1“). 

III.  
Změna fakturačních podmínek 

1. Smluvní strany se dále dohodly na upřesnění fakturačních podmínek, a to na změně 
doručovací adresy faktury, stanovení maximální velikosti zprávy obsahující fakturu, na 
formátu faktury a dále doplňují povinnost zhotovitele uvádět na fakturách číslo 
nákladového střediska - NS 581000. 

2. Článek 4. odst. 4.7 smlouvy dle dohody smluvních stran nově zní: 

 „Smluvní strany se dohodly na zaslání faktury v elektronické podobě, přičemž maximální 
velikost zprávy může být 19MB, a musí být ve formátu PDF/A nebo PNG, TIF/TIFF, 



Čj. MO 355359/2024-5810 

3 
Sp. zn. SpMO 44563/2021-5810 

JPEG/JFIF, ISDOC, UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Splatnost faktury je 30 dnů od 
data jejího doručení na některou z níže uvedených adres: 

 Elektronická pošta: fakturace@army.cz 

 Datová schránka Fakturace (Ministerstvo obrany): „ukbwcxd“ 

Objednatel se zavazuje uhradit vyúčtovanou cenu bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.“ 

3. V čl. 4 odst. 4.9 smlouvy, který stanovuje povinné náležitosti faktury, se dohodou 
smluvních stran doplňuje písm. h) v následujícím znění: 

„h) číslo nákladového střediska (NS); NS 581000.“ 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, 
že si jej přečetly a jeho obsahu rozumí, což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými 
v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha: „Specifikace OZ a ceník servisních 
služeb, úprava č. 1“. 
 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

________________________________ 
Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb 

(podepsáno elektronicky) 

 

________________________________ 
Ing. Dušan Müller, předseda představenstva 

(podepsáno elektronicky) 

 

Ing. Dušan 
Müller

Digitálně podepsal 
Ing. Dušan Müller 
Datum: 2024.05.14 
21:35:10 +02'00'

Ing. Lukáš 
Kunče

Digitálně podepsal 
Ing. Lukáš Kunče 
Datum: 2024.05.20 
14:56:52 +02'00'



Specifikace zařízení:

Zařízení v objektu objednatele, ke kterému jsou poskytovány servisní služby je objektová
stanice typu PZR-1 nebo PZL10.

Ceník servisních služeb:

Cena za dopravu se kalkuluje z místa pracoviště zhotovitele:

Trade FIDES, a.s.

Kloboukova 2172/5

148 00 Praha

Cena vizualizace čidel PZTS za jeden chráněný objekt:

Celková cena = k1 + k2*P + k3*D, kde:

Cena za provedení revize objektového zařízení (bez revize přepěťové
ochrany)

Servisní podpora SILVER pro OZ na 1 rok

Cena za každou započatou hodinu poskytnutí oprav a údržby

Výjezd servisního vozidla do Středočeského kraje

Koeficient Význam Cena

k1 Cena za implementaci vizualizace čidel do SCO a další
náklady vázané na chráněný objekt

k2 Cena za zpracování podkladů pro vytvoření vizualizace čidel
jednoho podlaží objektu a další náklady vázané k počtu
podlaží chráněného objektu

k3 Cena za implementaci jednoho aktivního prvku PZTS, který
generuje události posílané do SCO a další náklady vázané k
počtu čidel (prvků) PZTS

P Celkový počet podlaží v chráněném objektu (v případě, že střežený objekt
sestává z více samostatných budov, tak se počet podlaží jednotlivých budov
sčítá)

D Počet aktivních prvků PZTS


